

# Koszulki "Będziesz pan wisiał", książka "Korona Świry" i stoisko Konfederacji. Byliśmy na Targach Książki Patriotycznej we Wrocławiu

30.04.2024  
Hubert Głuch

 **wyborcza.pl**  
WROCLAW

Na stoisku Konfederacji można było dostać czapkę z napisem "make Poland great again", kupić książki od sprzedawcy w koszulce z hasłem "abort yourself", a autorzy teorii spiskowych przybijali piątkę. Odwiedziliśmy Targi Książki patriotycznej, na które zapraszał Grzegorz Braun.

27 kwietnia w budynku wrocławskiego NOT przy ul. Piłsudskiego odbywały się Targi Książki Patriotycznej. To już trzecia taka impreza, poprzednie edycje organizowane były w Gdańsku i Łodzi.

Tym razem na Targi we Wrocławiu zapraszał między innymi Grzegorz Braun. Sam jednak na imprezie się nie pojawił. Zamiast niego byli natomiast goście wpisani na karty "brunatnej księgi" stowarzyszenia "Nigdy więcej". Na liście pojawiają się nazwiska osób, które stowarzyszenie zakwalifikowało jako antysemitów i rasistów.



Na Targach Książki Patriotycznej, w roli autorów i wydawców pojawili się m.in. patostreamer Marcin Rola, któremu YouTube za mowę nienawiści usunął kanał, właściciel wydawnictwa 3DOM, do którego siedziby na polecenie prokuratury weszli funkcjonariusze Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Katowicach i prof. Jerzy Robert Nowak, historyk, publicysta związany z toruńską uczelnią o. Rydyka.

– W swoich książkach propaguje teorie spiskowe oskarżające Żydów o dążenie do działania na szkodę Polski, o kolaborację z Niemcami oraz udział w Zagładzie własnego narodu – mówiła "Wyborczej" dr Anna Tatar ze stowarzyszenia "Nigdy więcej", jeszcze przed rozpoczęciem targów.

## Targi Książki Patriotycznej we Wrocławiu. Na wejściu zbiórka "dobrowolnych datków"

Dla odwiedzających Targi Książki Patriotycznej, budynek NOT otwarty był od godz. 10:00. Według wydawców to właśnie w pierwszych godzinach frekwencja była najwyższa.

Już przy wejściu na gości czekał Leszek Szymowski - organizator imprezy. Do koszyczka zbierał "dobrowolne datki" od wchodzących. Kasy fiskalnej nie było.

- Kilkaset osób dzisiaj było, na pewno ponad 500. Ale nie przygotowaliśmy się na żadną konkretną frekwencję, to zawsze zależy od wielu czynników: od pogody, od nagłośnienia. Ja jestem zadowolony, ale to jeszcze nie koniec - mówił Leszek Szymowski tuż przed godz. 15. Po wydarzeniu organizator poinformował nas, że w Targach wzięło udział 1014 osób.

Szymowski zapewniał, że impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców Wrocławia, ze względu na możliwość spotkania z autorami książek, otrzymania dedykacji, zrobienia zdjęcia i rozmowy o ważnych dla Polski sprawach. Organizator Targów: - Takie targi są wspaniałą okazją do spotkań twórców z czytelnikami. To, co mnie również cieszy to ogromne zainteresowanie książkami. Słyszymy, że czytelnictwo w Polsce zamiera. Organizowane przeze mnie targi pokazują, że ten to nieprawda.

W targach uczestniczyli między innymi członkowie Konfederacji Korony Polskiej, czyli partii Grzegorza Brauna. Na stoisku dostępne były m.in. czerwone czapki z hasłem "Make Poland Great Again", ulotki partii i Grzegorza Brauna, a także książki.

Mimo, że Konfederatów była niemal dziesiątka, to żaden z nich nie zdecydował się na rozmowę z nami.

## Odwiedzająca: Przede wszystkim brakuje młodzieży

O swoim udziale w Targach mówił natomiast dr Leszek Sykulski, historyk, autor książek i youtuber. Działalność Sykulskiego, przez niektóre środowiska, określana jest jako prorosyjska. M.in. politolog Stanisław Żaryn określił tezy Sykulskiego jako „wpisujące się w propagandę Rosji”. Chodzi między innymi o sprzeciw historyka dotyczący przekazywaniu broni Ukrainie i propagowanie teorii spiskowych.

- Jestem pierwszy raz na Targach i jestem bardzo zadowolony. Książek dużo schodzi, a przede wszystkim dużo jest uściśnięć dłoni, wymiany zdań, czasami bardzo interesującej polemiki. Taki kontakt czytelnik-autor - mówił dr Leszek Sykulski.

Według Sykulskiego Targi odwiedzane są przez bardzo różnych ludzi. To seniorzy, którzy znają pisarza z YouTube, byli profesorowie UWr i pracownicy fizyczni z zagranicy, którzy akurat byli w okolicy. Sykulski: - Przychodzą też bardzo młodzi. Podeszli do mnie dzisiaj na przykład ludzie, którzy popierają hasło "to nie nasza wojna", bo obawiają się poboru do wojska, wysłania na front.

Innego zdania jest natomiast pani Marta, jedna z odwiedzających. Według niej młodzieży jest mało.

- Bardzo żałuję, bo tutaj powinno tętnić życie, powinno być dużo studentów i młodzieży. Wiem, że nie jest tak źle z naszym konserwatyzmem polskim. Chociaż mogłoby być lepiej. Dlatego przede wszystkim brakuje mi młodzieży - mówi seniorka.

Sama na Targi Książki Patriotycznej wybrała się ze względu na historię swojej rodziny, związaną z walkami o niepodległość Polski i poglądy - konserwatywne.

- Rodzina mojej mamy i jej rodzice spędzili lata wojny w Kazachstanie, dziadek na Syberii, dwóch wujków maszerowało z armią Andersa, a dziadek zginął pod Warszawą, idąc w grupie berlingowców - mówiła pani Marta. - To wszystko sprawiło, że interesuję się bardzo historią i nie mogłam ominąć takich targów, gdzie mogłam się dużo rzeczy dowiedzieć o innych historiach, nie tylko tej mojej rodzinnej.

Krzysztof pochodzi z drugiego końca Polski, ale akurat był w okolicy. Przede wszystkim chciał zamienić słowo z autorami, których obserwuje od dawna.

- To dobre miejsce, bo wszyscy ci autorzy są w jednym miejscu. Można porozmawiać, zbić piątkę - tłumaczył Krzysztof.

## Koszulka "będziesz pan wisiał", czapka "make Poland great again"

Poglądy polityczne większości odwiedzających i autorów widać było już na pierwszy rzut oka. Niektórzy nosili czapki "Make Poland great again", jeden z wystawców ubrany był w koszulkę z hasłem "abort yourself". Na innym stoisku sprzedawane były koszulki z napisem "Będziesz pan wisiał". Pytaliśmy do kogo odnoszą się te słowa, niestety pani za ladą nie wiedziała co autor miał na myśli. Zastanawiała się, czy nie dotyczą samego autora. Co ciekawe, słowa te zostały wypowiedziane w polskim Sejmie przez... Grzegorza Brauna.

Również wśród pozycji książkowych można było odnaleźć wyraźne przechylenie w stronę polityki partii prawicowych. Były książki "250 pytań do Janusza Korwin-Mikkego", "Wielki reset", "Zielone oszustwo" i "Korona Świry".

Oprócz książek na sali ustawiono banery promocyjne z hasłami "Zmień myślenie, a nie klimat", "Jak UE i Polski rząd wpychają nas w biedę".

Według jednej z odwiedzających, mimo wszystko, Targi Książki Patriotycznej są oznaką wolności. Możliwością dla bardziej konserwatywnej części społeczeństwa na udział w wydarzeniu, którego goście mają zbliżony system wartości do nich samych.

H. Głuch: „Koszulki «Będziesz pan wisiał», książka «Korona Świry» i stoisko Konfederacji. Byliśmy na Targach Książki Patriotycznej we Wrocławiu”. Wrocław.wyborcza.pl, 30.04.2024.

<https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,30928953,koszulki-z-haslem-bedzisz-pan-wisial-ksiazka-korona-swiry.html>